
CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа 

Электронная версия размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа 
по адресу: http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

«ТЕЛЕФОН ДОВЕРИЯ» для сообщения о фактах проявления коррупции в органах местного 
самоуправления Сысертского городского округа 8 (343) 227-07-67 (добавочный 166) 

с 8-00 до 17-00 часов в рабочие дни с понедельника по пятницу

Муниципальные правовые акты в полном объеме опубликованы в сетевом издании  
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 

(сысерть-право.рф) в сети Интернет

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» для сообщения о фактах сдачи физическими лицами жилых помещений в аренду, 
в том числе посуточно, а также через посредников (агентства недвижимости)  

8 (343) 227-07-67 (добавочный 555) с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов  
в рабочие дни с понедельника по пятницу

ВЕСТНИК 5
декабря

2024 года

№ 48 (908)

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 28.11.2024 №194
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ОТ 21.12.2023 № 132 «О БЮДЖЕТЕ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 
ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ» 

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 
марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердлов-
ской области», Дума Сысертского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Сысертского городского окру-
га от 21.12.2023 № 132 «О бюджете Сысертского городского 
округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 
с изменениями, внесенными решением Думы Сысертско-
го городского округа от 25.01.2024 № 138, от 29.02.2024 
№ 142, от 21.03.2024 № 150, от 25.04.2024 № 153, от 
30.05.2024 № 159, от 27.06.2024 № 132, от 29.08.2024 № 
174, от 07.11.2024 № 185, следующие изменения:

1) изложить подпункт 1 пункта 1 статьи 1 в следующей 
редакции:

«1) 5 270 463 984,65 рубля, из них безвозмездные по-
ступления от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации – 3 407 158 790,39 рубля, на 2024 год,»;

2) изложить подпункт 1 пункт 2 статьи 1 в следующей 
редакции:

«1) 5 555 831 372,71 рубля на 2024 год,»;
3) изложить в новой редакции приложения № 2-5, 8, 11-

12 (приложения № 1-7).
2. Настоящее решение опубликовать в официальном 

издании «Вестник Сысертского городского округа» и сете-
вом издании «Официальный интернет-портал правовой ин-
формации Сысертского городского округа» (сысерть-право.
рф) в сети Интернет. 

Председатель Думы Сысертского
городского округа И.И. Тугбаев

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 28.11.2024 №195
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА ДОЛЖНОСТЕЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ СЫСЕРТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Зако-
ном Свердловской области от 14 июня 2005 года № 49-ОЗ 
«О реестре должностей муниципальной службы, учрежда-
емых в органах местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской 
области и в муниципальных органах, не входящих в струк-
туру органов местного самоуправления этих муниципаль-
ных образований», Законом Свердловской области от 26 
марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных город-
ских округов, расположенных на территории Свердловской 
области, статусом муниципального округа», статьей 111 Об-
ластного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О право-
вых актах в Свердловской области», Уставом Сысертского 
городского округа, Дума Сысертского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить реестр должностей муниципальной служ-
бы Сысертского муниципального округа (прилагается).

2. Признать утратившими силу решение Думы Сысерт-
ского городского округа от 21.02.2008 № 334 «Об утвержде-



2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа5 декабря 2024 года № 48 (908)

нии реестра должностей муниципальной службы Сысерт-
ского городского округа».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 
года.

4. Опубликовать настоящее решение в официальном 
издании «Вестник Сысертского городского округа» и сете-
вом издании «Официальный интернет-портал правовой ин-
формации Сысертского городского округа» (сысерть-право.
рф) в сети Интернет.

Председатель Думы Сысертского
городского округа И.И. Тугбаев

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 02.12.2024 № 4423-ПА
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ОТ 11.11.2024 № 4152-ПА «ОБ 
УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА» 

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 
марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердлов-
ской области», учитывая заявление ПАО «Россети Урал»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского 
городского округа от 11.11.2024 № 4152-ПА «Об установле-
нии публичного сервитута» следующие изменения:

1) в преамбуле исключить слова «земель кадастрового 
квартала 66:25:0103005,», слово «которых» заменить сло-
вом «которой»;

2) в первом абзаце пункта 1 слова «следующих земель и 
частей земельных участков общей площадью – 342» заме-
нить словами «части земельного участка площадью 126»;

3) подпункт 1 пункта 1 и пункт 3 признать утратившими 
силу;

4) в подпункте 2 пункта 1 цифру «198» заменить цифрой 
«126»;

5) в подпункте 2 пункта 8 исключить слова «землях и», 
слово «которых», заменить словом «которой»;

6) в подпункте 4 пункта 8 исключить слова «земли и»;
7) изложить приложение к постановлению в новой ре-

дакции (прилагается).
2. Комитету по управлению муниципальным имуще-

ством, архитектуре и градостроительству Администрации 
Сысертского городского округа в течение 5 (пяти) рабочих 
дней со дня принятия настоящего постановления напра-
вить его копию:

1) в Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Свердловской об-
ласти; 

2) публичному акционерному обществу «Россети Урал».
3. Отделу информационных технологий муниципаль-

ного казенного учреждения «Управление хозяйственного и 
транспортного обслуживания Сысертского городского окру-
га» обеспечить размещение постановления на официаль-
ном сайте Сысертского городского округа в сети Интернет в 
подразделе «Решения об установлении публичного серви-
тута» раздела «Администрация» в течение 5 (пяти) кален-
дарных дней со дня принятия настоящего постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-

тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-пра-
во.рф) в сети Интернет в течение 5 (пяти) рабочих дней со 
дня принятия постановления.

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 02.12.2024 № 4424-ПА
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Руководствуясь статьей 23, главой V.7 Земельного ко-
декса Российской Федерации, Требованиями к форме хода-
тайства об установлении публичного сервитута, содержа-
нию обоснования необходимости установления публичного 
сервитута, утвержденными приказом Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии от 
19.04.2022 № П/0150, на основании ходатайства акцио-
нерного общества «ГАЗЭКС» (ОГРН 1036600620440, ИНН 
6612001379, КПП 661201001, адрес юридического лица: 
623400, Свердловская область, город Каменск-Уральский, 
улица Мусоргского, дом 4) об установлении публичного сер-
витута в отношении части земельного участка с кадастро-
вым номером 66:25:0701007:159, содержащего обоснова-
ние необходимости установления публичного сервитута, 
принимая во внимание выполнение региональной програм-
мы газификации жилищно-коммунального хозяйства, про-
мышленных и иных организаций Свердловской области на 
2021-2030 годы, утвержденной Указом Губернатора Сверд-
ловской области от 29 декабря 2021 года № 775-УГ, с уче-
том опубликования сообщения о возможном установлении 
публичного сервитута в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» от 14.11.2024 № 45 (905), 
на официальном сайте Сысертского городского округа www.
admsysert.ru в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», на информационных щитах в границах 
Сысертского городского округа Свердловской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить сроком на 10 (десять) лет публичный 
сервитут в целях размещения линейного объекта системы 
газоснабжения, необходимого для организации газоснаб-
жения населения, подключения (технологического присо-
единения) к сетям инженерно-технического обеспечения: 
«Газопровод низкого давления для газоснабжения ул. Ко-
лобова, ул. Березовая, ул. Рябиновая, ул. Кленовая в д. 
Большое Седельниково Сысертского ГО с закольцеванием 
с действующими газопроводами низкого давления», нахо-
дящегося в границах населенного пункта деревня Большое 
Седельниково Сысертского городского округа Свердлов-
ской области, в отношении части земельного участка, пло-
щадью 87 кв.м, с кадастровым номером 66:25:0701007:159, 
площадью 915 кв.м, с видом разрешенного использования 
- для застройки индивидуальными жилыми домами, с ка-
тегорией земель - земли населенных пунктов, расположен-
ного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, 
юго-восток деревни Большое Седельниково.

Порядок установления зон с особыми условиями ис-
пользования территорий и содержание ограничений прав 
на часть земельного участка в границах таких зон опреде-
ляется Правилами охраны газораспределительных сетей, 
утвержденными постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 20.11.2000 № 878.

2. Утвердить схему расположения границ публичного 



3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 5 декабря 2024 года № 48 (908)

сервитута с описанием местоположения границ (прилага-
ется).

3. Определить, что установление публичного сервитута 
не препятствует и существенно не затрудняет использова-
ние земельного участка (их частей) и (или) расположенных 
на них объектов недвижимого имущества в соответствии с 
разрешенным использованием.

4. Публичный сервитут считается установленным со 
дня внесения сведений о нем в Единый государственный 
реестр недвижимости, обладатель публичного сервитута – 
акционерное общество «ГАЗЭКС» (ОГРН 1036600620440, 
ИНН 6612001379, КПП 661201001, адрес юридического 
лица: 623400, Свердловская область, город Каменск-У-
ральский, улица Мусоргского, дом 4);

5. Комитету по управлению муниципальным имуще-
ством, архитектуре и градостроительству Администрации 
Сысертского городского округа в течение 5 (пяти) рабочих 
дней со дня принятия настоящего постановления напра-
вить его копию:

1) в Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Свердловской об-
ласти;

2) акционерному обществу «ГАЗЭКС».
6. Отделу информационных технологий муниципаль-

ного казенного учреждения «Управление хозяйственного и 
транспортного обслуживания Сысертского городского окру-
га» обеспечить размещение постановления на официаль-
ном сайте Сысертского городского округа в сети Интернет в 
подразделе «Решения об установлении публичного серви-
тута» раздела «Администрация» в течение 5 (пяти) кален-
дарных дней со дня принятия настоящего постановления.

7. Акционерному обществу «ГАЗЭКС»:
1) заключить соглашение об осуществлении публичного 

сервитута с правообладателем земельного участка с када-
стровым номером 66:25:0701007:159;

2) неукоснительно соблюдать требования Федерально-
го закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах куль-
турного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации» на части земельного участка, на 
которой может располагаться археологический культурный 
слой, в отношении которой был установлен публичный сер-
витут;

3) согласно статье 42 Земельного кодекса Российской 
Федерации сохранять межевые, геодезические и другие 
специальные знаки, установленные на части земельного 
участка в соответствии с законодательством;

4) привести часть земельного участка в состояние, при-
годное для использования в соответствии с разрешенным 
использованием, в срок не позднее чем 3 (три) месяца 
после завершения строительства, капитального или теку-
щего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, 
сноса инженерного сооружения, для размещения которого 
был установлен публичный сервитут, после завершения на 
части земельного участка деятельности, для обеспечения 
которой установлен публичный сервитут.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на Председателя Комитета по управлению му-
ниципальным имуществом, архитектуре и градостроитель-
ству Администрации Сысертского городского округа Д.И. 
Тимошенко.

9. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-пра-
во.рф) в сети Интернет в течение 5 (пяти) рабочих дней со 
дня принятия постановления.

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

Извещение 1.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в аренду земельного участка для ведения крестьянского 
(фермерского) хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данно-
го земельного участка для ведения крестьянского (фермер-
ского) хозяйства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 16 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 206), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 13 января 2025 года. 

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – местоположение установлено относительно ори-
ентира, расположенного за пределами участка. Ориентир 
п. Бобровский. Участок находится примерно в 2 км, по на-
правлению на запад от ориентира. Почтовый адрес ориен-
тира: обл. Свердловская, р-н Сысертский.

Кадастровый номер 66:25:1307001:305.
Площадь земельного участка составляет – 430084 кв.м.

Извещение 2.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в аренду земельного участка для ведения личного подсоб-
ного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяй-
ства в течение 30 дней соответственно со дня опубликова-
ния и размещения извещения вправе подавать заявления 
о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 



4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа5 декабря 2024 года № 48 (908)

№ 16 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 206), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 13 января 2025 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Российская Федерация, Свердловская область, 
Сысертский городской округ, город Сысерть.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой 
расположения земельного участка составляет –1297 кв.м. 
(Приложение № 1)

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка, в соответствии с которой предстоит образовать 
земельный участок можно: 1) на сайте Сысертского город-
ского округа в сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на офи-
циальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу 
г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.16 в рабочие дни: вторник 
с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 3.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в аренду земельного участка для ведения личного подсоб-
ного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяй-
ства в течение 30 дней соответственно со дня опубликова-
ния и размещения извещения вправе подавать заявления 
о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 16 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 206), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-

писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 13 января 2025 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Российская Федерация, Свердловская область, 
Сысертский городской округ, город Сысерть.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой 
расположения земельного участка составляет –1347 кв.м. 
(Приложение № 2)

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка, в соответствии с которой предстоит образовать 
земельный участок можно: 1) на сайте Сысертского город-
ского округа в сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на офи-
циальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу 
г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.16 в рабочие дни: вторник 
с 15-00 до 17-00 часов.

Сообщение 
о возможном установлении публичных сервитутов

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Администрация Сысертского городско-
го округа сообщает о возможном установлении публичного 
сервитута сроком на 49 лет в целях эксплуатации существу-
ющих линий электропередач: 

- «Линия электропередач ВЛ 0,4 кВ, литер: 25В», нахо-
дящегося в границах населенного пункта город Сысерть 
Сысертского городского округа Свердловской области, в от-
ношении следующих земель и частей земельных участков, 
общей площадью – 7 кв.м:

1) земель кадастрового квартала 66:25:2901007, площа-
дью 2 кв.м, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных в границах населенного пун-
кта город Сысерть Сысертского городского округа Сверд-
ловской области;

2) части земельного участка, площадью 1 кв.м, с када-
стровым номером 66:25:2901007:309, площадью 492 кв.м, с 
видом разрешенного использования - под объект газового 
хозяйства (газопровод низкого давления), с категорией зе-
мель - земли населенных пунктов, расположенного по адре-
су: Свердловская область, город Сысерть, улица Хвойная, 
Тихая;

3) части земельного участка, площадью 1 кв.м, с када-
стровым номером 66:25:2901007:312, площадью 173 кв.м, с 
видом разрешенного использования - под объект газового 
хозяйства (газопровод низкого давления), с категорией зе-
мель - земли населенных пунктов, расположенного по адре-
су: Свердловская область, город Сысерть, улица Хвойная, 
Тихая;

4) части земельного участка, площадью 2 кв.м, с када-
стровым номером 66:25:2901007:657, площадью 706 кв.м, с 
видом разрешенного использования - коммунальное обслу-
живание, с категорией земель - земли населенных пунктов, 
расположенного по адресу: Свердловская область, Сысер-
тский район, город Сысерть, улица Малахитовая;

5) части земельного участка, площадью 1 кв.м, с када-



5ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 5 декабря 2024 года № 48 (908)

стровым номером 66:25:2901007:310, площадью 1230 кв.м, 
с видом разрешенного использования - под объект газового 
хозяйства (газопровод низкого давления), с категорией зе-
мель - земли населенных пунктов, расположенного по адре-
су: Свердловская область, город Сысерть, улица Хвойная, 
Тихая.

- «Линия электропередач ВЛ 0,4 кВ, литер: 33Б», нахо-
дящегося в границах населенного пункта город Сысерть 
Сысертского городского округа Свердловской области, в 
отношении следующих земель и части земельного участка 
общей площадью – 4 кв.м:

1) земель кадастровых кварталов 66:25:2901007, 
66:25:2901015, площадью 3 кв.м, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, расположенных в 
границах населенного пункта город Сысерть Сысертского 
городского округа Свердловской области;

2) части земельного участка, площадью 1 кв.м, с када-
стровым номером 66:25:2901015:458, площадью 1635 кв.м, 
с видом разрешенного использования - индивидуальные 
жилые дома усадебного типа с приусадебными участками 
(для ведения личного подсобного хозяйства), с категорией 
земель - земли населенных пунктов, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район, город 
Сысерть, улица Розы Люксембург, 149.

- «Линия электропередач ВЛ 0,4 кВ, литер: 33В», нахо-
дящегося в границах населенного пункта город Сысерть 
Сысертского городского округа Свердловской области, в от-
ношении следующих земель и частей земельных участков 
общей площадью – 9 кв.м:

1) земель кадастрового квартала 66:25:2901015, площа-
дью 5 кв.м, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных в границах населенного пун-
кта город Сысерть Сысертского городского округа Сверд-
ловской области;

2) части земельного участка, площадью 1 кв.м, с када-
стровым номером 66:25:2901015:53, площадью 1000 кв.м, с 
видом разрешенного использования - для индивидуального 
жилищного строительства и ведения личного подсобного 
хозяйства, с категорией земель - земли населенных пун-
ктов, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, город Сысерть, улица Анны Ахматовой, 
дом 22;

3) части земельного участка, площадью 1 кв.м, с када-
стровым номером 66:25:2901015:171, площадью 1154 кв.м, 
с видом разрешенного использования - для индивидуаль-
ного жилищного строительства, с категорией земель - зем-
ли населенных пунктов, расположенного по адресу: Сверд-
ловская область, город Сысерть, улица Анны Ахматовой, 
дом 11;

4) части земельного участка, площадью 1 кв.м, с када-
стровым номером 66:25:2901015:448, площадью 808 кв.м, 
с видом разрешенного использования - индивидуальные 
жилые дома усадебного типа с приусадебными участками 
(для ведения личного подсобного хозяйства), с категорией 
земель - земли населенных пунктов, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район, город 
Сысерть, улица Анны Ахматовой, 9;

5) части земельного участка, площадью 1 кв.м, с када-
стровым номером 66:25:2901015:604, площадью 1259 кв.м, 
с видом разрешенного использования - для индивидуаль-
ного жилищного строительства, с категорией земель - зем-
ли населенных пунктов, расположенного по адресу: Сверд-
ловская область, Сысертский район, город Сысерть, улица 
Анны Ахматовой, 19.

- «Линия электропередач ВЛ 0,4 кВ, литер: 18А», нахо-

дящегося в границах населенного пункта город Сысерть 
Сысертского городского округа Свердловской области, в от-
ношении следующих земель и частей земельных участков 
общей площадью – 135 кв.м:

1) земель кадастрового квартала 66:25:2901010, площа-
дью 18 кв.м, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных в границах населенного пун-
кта город Сысерть Сысертского городского округа Сверд-
ловской области;

2) части земельного участка, площадью 42 кв.м, с ка-
дастровым номером 66:25:2901010:216, площадью 4264 
кв.м, с видом разрешенного использования - под много-
квартирный жилой дом, с категорией земель - земли насе-
ленных пунктов, расположенного по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, город Сысерть, улица Карла 
Маркса, дом 87;

3) части земельного участка, площадью 23 кв.м, с ка-
дастровым номером 66:25:2901010:224, площадью 7144 
кв.м, с видом разрешенного использования - под много-
квартирный жилой дом, с категорией земель - земли насе-
ленных пунктов, расположенного по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, город Сысерть, улица Красно-
армейская, дом 43;

4) части земельного участка, площадью 52 кв.м, с када-
стровым номером 66:25:2901010:227, площадью 2988 кв.м, 
с видом разрешенного использования - под многоквартир-
ный жилой дом, с категорией земель - земли населенных 
пунктов, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, город Сысерть, улица Ленина, дом 38.

- «Линия электропередач ВЛ 0,4 кВ, литер: 18Б», нахо-
дящегося в границах населенного пункта город Сысерть 
Сысертского городского округа Свердловской области, в от-
ношении следующих земель и частей земельных участков, 
общей площадью – 192 кв.м:

1) земель кадастрового квартала 66:25:2901010, площа-
дью 18 кв.м, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных в границах населенного пун-
кта город Сысерть Сысертского городского округа Сверд-
ловской области;

2) части земельного участка, площадью 174 кв.м, с ка-
дастровым номером 66:25:2901010:224, площадью 7144 
кв.м, с видом разрешенного использования - под много-
квартирный жилой дом, с категорией земель - земли насе-
ленных пунктов, расположенного по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, город Сысерть, улица Красно-
армейская, дом 43.

- «Линия электропередач ВЛ 0,4 кВ, литер: 18В», нахо-
дящегося в границах населенного пункта город Сысерть 
Сысертского городского округа Свердловской области, в 
отношении следующих земель и части земельного участка 
общей площадью – 61 кв.м:

1) земель кадастрового квартала 66:25:2901010, площа-
дью 2 кв.м, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных в границах населенного пун-
кта город Сысерть Сысертского городского округа Сверд-
ловской области;

2) части земельного участка, площадью 59 кв.м, с када-
стровым номером 66:25:2901010:227, площадью 2988 кв.м, 
с видом разрешенного использования - под многоквартир-
ный жилой дом, с категорией земель - земли населенных 
пунктов, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, город Сысерть, улица Ленина, дом 38.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публич-
ного сервитута и прилагаемым к нему описанием место-
положения границ публичного сервитута можно по адре-



6 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа5 декабря 2024 года № 48 (908)

су: 624022, Свердловская область, город Сысерть, улица 
Ленина, дом 35, актовый зал (1 этаж), в приемное время: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание местоположения 
границ публичного сервитута размещено на сайте Сысерт-
ского городского округа в сети Интернет: http://admsysert.ru/
mun-services/publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении ко-
торых испрашивается публичный сервитут, если их права 
(обременения права) не зарегистрированы в Едином госу-
дарственном реестре недвижимости, могут обратиться с 
заявлением об учете их прав (обременений права) на зе-
мельные участки с приложением копий документов, под-
тверждающих эти права (обременения права) в Админи-
страцию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 
35, кабинет № 3, в приемное время: понедельник – пятница 
с 08-00 до 17-00 часов. Срок подачи заявления - в течение 
15 (пятнадцати) дней со дня опубликования данного изве-
щения.

Сообщение 
о возможном установлении публичных сервитутов

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Администрация Сысертского город-
ского округа сообщает о возможном установлении публич-
ного сервитута сроком на 49 лет для размещения объекта 
электросетевого хозяйства, необходимого для организации 
электроснабжения населения: «Строительство отпайки от 
ВЛ-0,4 кВ Линия-1 от ТП-73272 с установкой узла учета 
(электроснабжение ВРУ-0,4 кВ по адресу: 624022, Сверд-
ловская обл, Сысертский р-н, г. Сысерть, ул. Тимирязева, 
К/№ 66:25:2901016:1778) (0,13 км, 1 т. у.)», находящегося 
в границах населенного пункта город Сысерть Сысертско-
го городского округа Свердловской области, в отношении 
части земельного участка, площадью 510 кв.м, с кадастро-
вым номером 66:25:2901016:1802, площадью 4399 кв.м, с 
видом разрешенного использования - для индивидуально-
го жилищного строительства, с категорией земель - земли 
населенных пунктов, расположенного по адресу: Сверд-
ловская область, Сысертский район, город Сысерть, улица 
Тимирязева.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публич-
ного сервитута и прилагаемым к нему описанием место-
положения границ публичного сервитута можно по адре-
су: 624022, Свердловская область, город Сысерть, улица 
Ленина, дом 35, актовый зал (1 этаж), в приемное время: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание местоположения 
границ публичного сервитута размещено на сайте Сысерт-
ского городского округа в сети Интернет: http://admsysert.ru/
mun-services/publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении ко-
торых испрашивается публичный сервитут, если их права 
(обременения права) не зарегистрированы в Едином госу-
дарственном реестре недвижимости, могут обратиться с 
заявлением об учете их прав (обременений права) на зе-
мельные участки с приложением копий документов, под-
тверждающих эти права (обременения права) в Админи-
страцию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 
35, кабинет № 3, в приемное время: понедельник – пятница 
с 08-00 до 17-00 часов. Срок подачи заявления - в течение 
15 (пятнадцати) дней со дня опубликования данного изве-
щения.

Сообщение 
о возможном установлении публичных сервитутов

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Администрация Сысертского городско-
го округа сообщает о возможном установлении публичного 
сервитута сроком на 49 лет для размещения объекта элек-
тросетевого хозяйства:

«Строительство отпайки от ВЛ 10 кВ Птицефабрика 1, 
ПС 110/10 Монтажная на КТП-71303, КТП-71303, ВЛ 0,4 кВ 
Линия-1 от КТП-71303 с установкой ШР и узла учета (элек-
троснабжение ВРУ-0,4 кВ по адресу: Свердловская обл, 
Сысертский р-н, п. Большой Исток, К/№ 66:25:0102001:145) 
(0,16 МВА, 0,38 км, 1 т.у.)», находящегося в границах насе-
ленного пункта поселок Большой Исток Сысертского город-
ского округа Свердловской области, в отношении следую-
щих частей земельных участков общей площадью – 1272 
кв.м:

1) части земельного участка, площадью 41 кв.м, с када-
стровым номером 66:25:0104002:460, площадью 8577 кв.м, 
с видом разрешенного использования - для ведения кре-
стьянского (фермерского) хозяйства, с категорией земель 
- земли населенных пунктов, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, примерно в 800 
метрах по направлению на северо-запад относительно ори-
ентира жилой дом, расположенного за пределами участка, 
адрес ориентира: поселок Большой Исток, улица Западная, 
8;

2) части земельного участка, площадью 33 кв.м, с када-
стровым номером 66:25:0104002:473, площадью 6890 кв.м, 
с видом разрешенного использования - для ведения кре-
стьянского (фермерского) хозяйства, с категорией земель 
- земли населенных пунктов, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, примерно в 800 
метрах по направлению на северо-запад относительно ори-
ентира жилой дом, расположенного за пределами участка, 
адрес ориентира: поселок Большой Исток, улица Западная, 
8;

3) части земельного участка, площадью 1198 кв.м, с ка-
дастровым номером 66:25:0102001:136, площадью 7104 
кв.м, с видом разрешенного использования - для ведения 
крестьянского (фермерского) хозяйства, с категорией зе-
мель - земли населенных пунктов, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская область, Сысерт-
ский район, поселок Большой Исток.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публич-
ного сервитута и прилагаемым к нему описанием место-
положения границ публичного сервитута можно по адре-
су: 624022, Свердловская область, город Сысерть, улица 
Ленина, дом 35, актовый зал (1 этаж), в приемное время: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание местоположения 
границ публичного сервитута размещено на сайте Сысерт-
ского городского округа в сети Интернет: http://admsysert.ru/
mun-services/publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении ко-
торых испрашивается публичный сервитут, если их права 
(обременения права) не зарегистрированы в Едином госу-
дарственном реестре недвижимости, могут обратиться с 
заявлением об учете их прав (обременений права) на зе-
мельные участки с приложением копий документов, под-
тверждающих эти права (обременения права) в Админи-
страцию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 
35, кабинет № 3, в приемное время: понедельник – пятница 
с 08-00 до 17-00 часов. Срок подачи заявления - в течение 



7ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 5 декабря 2024 года № 48 (908)

15 (пятнадцати) дней со дня опубликования данного изве-
щения.

Сообщение 
о возможном установлении публичных сервитутов

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Администрация Сысертского городско-
го округа сообщает о возможном установлении публичного 
сервитута сроком на 49 лет для размещения объекта элек-
тросетевого хозяйства:

«Строительство ВЛ 0,4 кВ Харитонович от ТП- 72587 с 
установкой ШР-0,4 кВ и узла учета (электроснабжение ВРУ-
0,4 кВ, находящегося по адресу: Свердловская обл, Сы-
сертский район, К/№ 66:25:1402001:599) (0,28 км, 1 т.у.)», 
находящегося в границах Сысертского городского округа 
Свердловской области, в отношении следующих земель и 
части земельного участка, общей площадью – 1441 кв.м:

1) земель кадастрового квартала 66:25:1402001, площа-
дью 394 кв.м, государственная собственность на которые 
не разграничена, расположенных в границах Сысертского 
городского округа Свердловской области;

2) части земельного участка, площадью 1047 кв.м, с 
кадастровым номером 66:25:0000000:15175, площадью 
163191 кв.м, с видом разрешенного использования - для 
ведения сельского хозяйства и сельскохозяйственного про-
изводства, с категорией земель - земли сельскохозяйствен-
ного назначения, расположенного по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публич-
ного сервитута и прилагаемым к нему описанием место-
положения границ публичного сервитута можно по адре-
су: 624022, Свердловская область, город Сысерть, улица 
Ленина, дом 35, актовый зал (1 этаж), в приемное время: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание местоположения 
границ публичного сервитута размещено на сайте Сысерт-
ского городского округа в сети Интернет: http://admsysert.ru/
mun-services/publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении ко-
торых испрашивается публичный сервитут, если их права 
(обременения права) не зарегистрированы в Едином госу-
дарственном реестре недвижимости, могут обратиться с 
заявлением об учете их прав (обременений права) на зе-
мельные участки с приложением копий документов, под-
тверждающих эти права (обременения права) в Админи-
страцию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 
35, кабинет № 3, в приемное время: понедельник – пятница 
с 08-00 до 17-00 часов. Срок подачи заявления - в течение 
15 (пятнадцати) дней со дня опубликования данного изве-
щения.

Сообщение 
о возможном установлении публичных сервитутов

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Администрация Сысертского городско-
го округа сообщает о возможном установлении публичного 
сервитута сроком на 49 лет для размещения объекта элек-
тросетевого хозяйства: «Строительство ВЛ 0,4 кВ Линия-1,2 
от ТП-76129 с установкой ШР-0,4 кВ и узла учета (электро-
снабжение производственных зданий/помещений, находя-
щихся по адресу: Свердловская обл, Сысертский р-н, К/№ 

66:25:1402001:606) (0,25 км, 2 т.у.)», находящегося в грани-
цах Сысертского городского округа Свердловской области, 
в отношении части земельного участка, площадью 584 кв.м, 
с кадастровым номером 66:25:0000000:15175, площадью 
163191 кв.м, с видом разрешенного использования - для 
ведения сельского хозяйства и сельскохозяйственного про-
изводства, с категорией земель - земли сельскохозяйствен-
ного назначения, расположенного по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публич-
ного сервитута и прилагаемым к нему описанием место-
положения границ публичного сервитута можно по адре-
су: 624022, Свердловская область, город Сысерть, улица 
Ленина, дом 35, актовый зал (1 этаж), в приемное время: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание местоположения 
границ публичного сервитута размещено на сайте Сысерт-
ского городского округа в сети Интернет: http://admsysert.ru/
mun-services/publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении ко-
торых испрашивается публичный сервитут, если их права 
(обременения права) не зарегистрированы в Едином госу-
дарственном реестре недвижимости, могут обратиться с 
заявлением об учете их прав (обременений права) на зе-
мельные участки с приложением копий документов, под-
тверждающих эти права (обременения права) в Админи-
страцию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 
35, кабинет № 3, в приемное время: понедельник – пятница 
с 08-00 до 17-00 часов. Срок подачи заявления - в течение 
15 (пятнадцати) дней со дня опубликования данного изве-
щения.

Сообщение 
о возможном установлении публичных сервитутов

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Администрация Сысертского городско-
го округа сообщает о возможном установлении публично-
го сервитута сроком на 49 лет для эксплуатации объекта 
электросетевого хозяйства: «ВЛ-10 кВ на ТП «Грицай». ТП 
«Грицай». ВЛ-0,4 кВ. (Электроснабжение жилых домов, на-
ходящихся по адресу: Свердловская обл., Сысертский р-он, 
с. Кадниково, ул. Юбилейная)», находящегося в границах 
населенного пункта село Кадниково Сысертского городско-
го округа Свердловской области, в отношении следующих 
земель и частей земельных участков, общей площадью – 
82 кв.м:

1) земель кадастровых кварталов 66:25:2501004, пло-
щадью 0,2 кв.м; 66:25:2501003, площадью 36 кв.м, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена, 
расположенных в границах населенного пункта село Кадни-
ково Сысертского городского округа Свердловской области;

2) части земельного участка, площадью 0,2 кв.м, с када-
стровым номером 66:25:2501004:288, площадью 1117 кв.м, 
с видом разрешенного использования - под объект торгов-
ли (строительство магазина продовольственных и непродо-
вольственных товаров), с категорией земель - земли насе-
ленных пунктов, расположенного по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, село Кадниково, улица Проез-
жая, дом 2-а;

3) части земельного участка, площадью 43 кв.м, с ка-
дастровым номером 66:25:0000000:7433, площадью 1995 
кв.м, с видом разрешенного использования - под объект 
энергетики «ВЛ-10 кВ на ТП «Грицай». ТП «Грицай». ВЛ - 0,4 



ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума  
и Администрация 
Сысертского городского округа 
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35 
Верстка издания выполнения в редакции 
газеты «Маяк» (г. Сысерть, ул. К. Либкнехта, 40) 
Отпечатано в типографии ГБУ СО «Редакция газеты 
«Областная газета» (620000, Свердловская область, 
г. Екатеринбург, ул. Московская, строение 11).

Заказ № 447
Тираж 340 экз. 
Подписано в печать: 
04.12.2024 г.  
По графику в 15.30 ч. 
По факту в 15.30 ч.

Издание предназначено для читателей старше 16 лет

16+

8 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа5 декабря 2024 года № 48 (908)

кВ.» (для электроснабжения жилых домов, расположенных 
по улице Юбилейная), с категорией земель - земли насе-
ленных пунктов, расположенного по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, село Кадниково, улица Проез-
жая, Юбилейная;

4) части единого землепользования, площадью 1,6 
кв.м, с кадастровым номером 66:25:0000000:66, площа-
дью 17965 кв.м (входящий кадастровый номер земельного 
участка 66:25:2501004:102), с видом разрешенного исполь-
зования - земельные участки занимаемые автомобильны-
ми дорогами, с категорией земель - земли населенных пун-
ктов, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, село Кадниково, на земельном участке 
расположено сооружение автомобильная дорога Подъед к 
п/л Турбинка от км 15+643 а/д «г. Арамиль-д. Андреевка»;

5) части земельного участка, площадью 1 кв.м, с када-
стровым номером 66:25:2501003:180, площадью 1505 кв.м, 
с видом разрешенного использования - для ведения лично-
го подсобного хозяйства, с категорией земель - земли насе-
ленных пунктов, расположенного по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, село Кадниково, улица Тракто-
вая, дом 14.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публич-
ного сервитута и прилагаемым к нему описанием место-
положения границ публичного сервитута можно по адре-
су: 624022, Свердловская область, город Сысерть, улица 
Ленина, дом 35, актовый зал (1 этаж), в приемное время: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание местоположения 
границ публичного сервитута размещено на сайте Сысерт-
ского городского округа в сети Интернет: http://admsysert.ru/
mun-services/publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении ко-
торых испрашивается публичный сервитут, если их права 
(обременения права) не зарегистрированы в Едином госу-
дарственном реестре недвижимости, могут обратиться с 
заявлением об учете их прав (обременений права) на зе-
мельные участки с приложением копий документов, под-
тверждающих эти права (обременения права) в Админи-
страцию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 
35, кабинет № 3, в приемное время: понедельник – пятница 
с 08-00 до 17-00 часов. Срок подачи заявления - в течение  
15 (пятнадцати) дней со дня опубликования данного изве-
щения.

Сообщение 
о возможном установлении публичных сервитутов

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Администрация Сысертского городско-
го округа сообщает о возможном установлении публичного 

сервитута сроком на 49 лет для эксплуатации объекта элек-
тросетевого хозяйства: «ВЛ-0,4 кВ от ТП-7109. Отпайка от 
ВЛ-0,4 кВ ТП-7109 (Электроснабжение ЭПУ-0,4 кВ, находя-
щихся по адресу: Свердловская обл., Сысертский район)», 
находящегося в границах Сысертского городского округа 
Свердловской области, в отношении следующих земель и 
частей земельных участков, общей площадью – 132 кв.м:

1) земель кадастрового квартала 66:25:1501005, пло-
щадью 1 кв.м, государственная собственность на которые 
не разграничена, расположенных в границах Сысертского 
городского округа Свердловской области;

2) части земельного участка, площадью 6 кв.м, с када-
стровым номером 66:25:1402002:303, площадью 919 кв.м, 
с видом разрешенного использования - земельные участ-
ки (территории) общего пользования, с категорией земель 
- земли населенных пунктов, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район;

3) части земельного участка, площадью 17 кв.м, с када-
стровым номером 66:25:1402002:20, площадью 5181 кв.м, с 
видом разрешенного использования - для ведения сельско-
го хозяйства и сельскохозяйственного производства, с ка-
тегорией земель - земли населенных пунктов, расположен-
ного по адресу: Свердловская область, Сысертский район;

4) части земельного участка, площадью 108 кв.м, с ка-
дастровым номером 66:25:1402002:270, площадью 16994 
кв.м, с видом разрешенного использования - земельные 
участки (территории) общего пользования, с категорией зе-
мель - земли населенных пунктов, местоположение: Сверд-
ловская область, Сысертский район.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публич-
ного сервитута и прилагаемым к нему описанием место-
положения границ публичного сервитута можно по адре-
су: 624022, Свердловская область, город Сысерть, улица 
Ленина, дом 35, актовый зал (1 этаж), в приемное время: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание местоположения 
границ публичного сервитута размещено на сайте Сысерт-
ского городского округа в сети Интернет: http://admsysert.ru/
mun-services/publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении ко-
торых испрашивается публичный сервитут, если их права 
(обременения права) не зарегистрированы в Едином госу-
дарственном реестре недвижимости, могут обратиться с 
заявлением об учете их прав (обременений права) на зе-
мельные участки с приложением копий документов, под-
тверждающих эти права (обременения права) в Админи-
страцию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 
35, кабинет № 3, в приемное время: понедельник – пятница 
с 08-00 до 17-00 часов. Срок подачи заявления - в течение  
15 (пятнадцати) дней со дня опубликования данного изве-
щения.


